
Emertmidhe Foma rorore AR-LO
101305031H
Rruga Abdyl Frasheri, pattali 3/3

TIRANE
Datae kriml 05/01/2010

Veorlmlaria Kn'esore Aoiens i Stqurimesh {Derteqiitha llolet e sidurim€veJ.
Turistike. Udheiimi per Transport Nderkombetar

PASQYRAT FINANCIARE
I Ne zbatim te Standanl Kombetar te Kontabititell Nr 2 dhe

LigjtNr 9228 Date 29.04.2004 Per KonlabiLiletb dlre Pasqyrar Flnanciare, )

viti 2013

Pasqyra F nanciarelane indiv dua e

Pasqyra F nanclarelane le konsolduara
Pasqyra F nanc aretane le shprehura ne
Pasqyra F nanc arelane le rumbu iakosura ne

Periudha Konlabe e Pasqy€ve Financare Nqa 01,01,2013

Der 31.12.2013

Dala e mbvlljesse Pas,rvrave Fnancare

t/o

t1\
di\

./. \\
l'r'
i'4



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

(2) Periudha tatiDor€

2013

PER PERDORIM PERSONAL

(l)Numrlseral: L0l305O31H3y70t F

ilt IilililililililIlilLtI ililtil ililtI ililtll
101305031H1Y70tF

sf:5
qtr-f
(3) Nufrri ldentifikuee i Personitte Tatueshem
{NIPT) 101305031H

(4) Emri Treglrr i Icr\unit tc Trrucihcn.

(s) Enri nbienri i Ieff onit lizik:

Rruqa Abdyl Fra5heri, Pal ari llRANE

Tirane, Dreitoria Raiona € Ttane

Tes hurut dh. shpehzimet

t3,008.625,00 11.008.625,00

5.10a 907,00 5.108.907,00

(12) Shnenzimet e nazbrirshme 0,00

(13/14) tInnbja

(1s/16) Fnihi 7 899 718 00 7 899 718,00

(1?) Hunbjcc ftb[tur 0,00

(lE) Fiiini i iat!€shem nero (16-lt)
7.899.7t8,00

Lloei r itj I e ta ti m fi timi t
(19) T!tin 6timi ne shlallen talimore staDdartc 789 972,44

(20) T,tin fftimine perqindje te tjera 0,00
(211 I!rim fiiini (10+201

749.972,00

(22)'t!tin firini i shty.e 0,00

853.284,00

(2:l) Kredi e nbn.tnr nsr neriudhn e neparshnc
0,00

(25) I<okBc per rinbufsin 0,00
(26) Tatim litimi i mbiprsur 63_312,00

(27) Trtim fitinri idctyrucshcn p( 1! pagurr

(28) Dennne / itrtcres, pcrYone3!
0,00

:29)]'OTALI PERTU PACUAR
0,00

Data dh€ Firma e Personit ie Tatueshem - Dckhrol r.1r pc€resresirc rlme qe Drom'c'oi', tuenp.rm cshrci plorc dhc {kr.

Data Firma e Personittetatueshaml)0144124

Klo kopie e d€klarates nuk rrund r-a perdor€r !er re kryer pages: ni bank-a. KJo kopje mund le perd!rFi vFrem pi, .e. olat iurlr
9€rsonale. Perta kryer paqesenlu lutem te gj.reron Flete Page:dn duke kllkuar buion n GjeneioFlet€ Pagese. Persqarrret.
metejshineju tLrtem koniakton sherbtmin ndij riksapagues tduke rel€fon!arne fumralel€lelonrt xxxxxxoted!ke.l.rg!r
pr .l F 'oo "\" r |q. d , np.oo. ol



AR LO 2013

t ?,r55J641t -l

Kapital aksionar i papaguar

Aktive t6 tiera afatoiata materiale

35 684 123

27,724,959
Derivative dhe aktive te ma

41.734,443 27,728,959
ive te tjera financiar€ afatshkurte

7 442,662
fe liela le arketueshme 152,542

11.029.124

ie galshrne

per ashilje

Pampagesat dhe furn

52,764,007

vestimet financiare afatgjata

Llagati/Ketkesa rc arketueshne a

te tjeta afalgjata jonateriale

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATE(II)

ToTALi i Aktiveve(l+l!)



AR LO 201.1

30,698,586

DETYRIMEVE AFATSHKURTER

RII\IIET AFATGJATE

TALI I DETYR

Kap tdli

Detyrime tc tte.3 (Patat,aq -. arketuafa )

I 300 620

13,292 671

1 .234 428

7 919,567

27 436

f tq-lt,
t4_'l
t5l

fil'-l

Grandet dhe te ardhurat e shtyra

t___21-,wP]39j'

, 30,698,586 ,.

t-

30,698,586

22,478,303

22,474,303

22,478,303

Akiionet e paki.cE {Perdoren vetem ne pasqyra financiare te konsoliduara)
.

't00,000 100,000

os; akstu;i;t e ihesarft (nesatinO

J lerenca ngr Rivleresimi laktivele

(r)



,{R LO

Totali i ti ardhurave dhe shpenzimcve financiare

7,899,718 1.103.756

7,7t)3,756

lc ardhulat dhe shncnTimel linancirr--

Tt ttrclhurut dht shpen:it]rcr /inanci.trc ngu itl\.e:Li ?e tt tjeta
li n u n( i t t t t ultt r qi d t Ll

'It drtlhtu-tt tlhe shpcn ine te rjerL! /inunci ]'e

fi ar-clhura dhc shpenzime r:abinrc nga vitel e kalula

l-itimi (humbia) para tatimit

ShpenzimeL e latimit rrhj titimil i -ts c't --t).1 6

Fifimi (humbja) neto e vitit financiar

Pieia e litirnit ncto p€l diVidelll

r/reirilrr. Ne hanirrin t- PasqyraL financiarc janc rurre ne konsicl, ratc:

l) Ionnari i P

-=te ardhurr

I ) Ligjit nI.9213 .latc lt).0,1.2004 per Kontabilircrin dhe pasq)rat Fianciaro"
l) Slandardct Kontabel KombelarelSKK) qe bchcn tc derYrueslD e per Tbaiin re da .n I Jarlar t(jal8.

2

I

3

Shitjet neto 12.986 7:7 I0.969.680

I c JhrLrd ri tjcrl r 1.8 88

TL ARDHURI.T VI.]P.OPERATIVF,

iLir)6.1-lhl \1.lRl.l117

l68.8,10)

o96 040)

/66.33)

\1a1hrl. lendei c nara dhe shErhimct

Shpenzime te tjcla nga \'ep mtarite e shfiflezimit (10o.110)

Shpenzim. ti personelit
1.1u2. I I )l (1"8-l].19

Sh pr nzi n te I t s i gur i n1e1'e t hoq lrore
t:6 j. b2 ) )

(l.7la.x55ll
Shpcnzirnc tr- tjera

13 r.731)ll I11.5(r0l

I{Cnia nC \lere (zh\ IerdsiDri) dhc alnofiizlnn

SHPENZINIIiT vFJP.OPFRA'I'I\II'

Fitimi (hunbia) nga veprimtaritc e shfr.J-tlzimit

T€ aldhulat dhc shpenzi el financiare nga piesemariel.

7,109.746

,:sir

a\e Finacirre eshte beresipas S1(K-r,e



Pasqvra e Fluksit Monetar - lvietoda lndirekte 2013
AR.LO
L0130503'1H

udha: 01/01/201L-3L I L2 | 2011

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte
Periudha

Raportuese 20'13

Periudha

20 t2

Fluksi i parave nqa veprimtaria e shfrvtezimit
Frhrnr para tat mit 7 499 714 7 703 756
Rrequ lme per:

Amoftiz m n 0
Humbie reale noa kernbimet valuiore
Te ardhura noa lnvesi met
Shpenzime per interesa -431.734 -134 500

Rritje/renie ne tepr cen e kerkesave te arketueshrne
nqa aktiviteti.si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
Rnttekenre ne Tepr cen e nventar t
Rritje/renie ne teprcen e deiyr meve pertupaguar
nqa aktivteti

r3.75T ,5 33 13 732 809

lVlM te perfituara nqa akliv tetet
lntefesr paquaT 431.134 134 500
Tatim mbr f timin ipaquar 0
MM neto naa akhvtetet e shfrvtezml 21,651,251 21,436,565

Fluksi monetar nqa veorimtarite investuese
B er a e niesisese kontrol uar X minus Darate e Arketuara
B efa e aktveve afato ata mat-.ria e
Te ardhura noa sh ta e oa s eve
interesiiarketuar
Dividentet e arketuar
Ml,/l nelo le perdoruara ne veDrintarile investuese 0

Fluksi monetar noa aktivitetet financiare
Te ardhura nqa emet mi i kapita it aksioner 100 000 100 000
Te ardhura nqa huamarrie afatqiata
Paqesat e detvrimlve te qerase financiare
Divrdente ie paquar
Ml nelo e perdorur ne veprimtarite Financtare 100.000 100.000

Itlietet monetare ne fillim te oeriudhes kontabel 27 728.959 0
lMietet monetare ne fund te Deriudhes kontabel 41,734 883 27,128,959

Shoqeria 6( AR & LO" Sh.p.k
RFJZARTA ZHIJKRI



Taxa Bashkie 2013

shoqeria {( AR & LO" Sh.p.k
RIZARTA ZHUKRI

'137,480

AXE NDERTESE

<-"9r1\

,'"\"ffii/F



DETYRIME FURNITORE 31.1 2.201 3

Shoqeria " AR & LO" Sh.p.k
REZARTA ZHIJKRI

7.528.11'l

Radison Blu

(.yr3i
4t trt1;.L:a \q



DETYRIME KLIENTE 31.1 2.201 3

Shoqcria " AR & LO" Sh.p.k
REZARTA ZHI]KRI

610

2 AKSHE 294
ALBA CALL 603

4 ASC 4,412
5 BRONZ 59a

6 BRUNELL 1,556
7 C&S CONTRUCI ON 2,Osz
8 CRED I AGRICOLE 1,065
9 DEN SA 2OO9 751

10 ED LAL 905
ll ERICSSON 1,949
12 HOR ZON 1 A42
13 IHB 16 462
14 INTESA SAN PAOLO CARD 980

354
16 JON t\,1USrC 2,613
17 KURUN4 2,605
18 KURI][/] INTERNATIONAL 616
19 KURUM-DURRES 409
2A KUVENDI 712
21 IR 2,236
22 LUARASI 814
23 I\,,I ]NTEGR]I1I]T EUROPIAN 1,'144
24 [/ t\lBRo.JT.rFS 819

25 PERFECT 1,7 r7
26 PESPA 1,516
27 S GAL 20,398

SOC]ETE 2,735
29 TR]NG TV 2,1,96

30 UN]VERS TETIA.[,,IO S U 754
31 V ZION PLUS 319

TOTALI ,::.:. 74,906



SHOQERIA"AR&LO " shpk
N|PT L 01305031 H

ANEKS STATISTIKOR

Be!e'shpenz'ne mareratedhe marerare la lieE
Ndrysh mel e qieid eve ie Mabnaeve r+/.

Ndrysh mete oiend eve re Ma €ve 1+r:)

shpenzim€ pe. oe6oneiin la+bl

Shpenzmel p* siq shoq!rcre dhe shaidecorc

sharbine nqa tii reri! la+b+c+d+

Srielb mei noa nen{.ntah.ret

r)

Shpenzmepersherbme $nrare

raLme dhe srs. {arb+.+d)

aksae€q]dlmidhelalmeletrela

'q3 
ie crlrlshrtra a aseieye etziJr0ese

REZARTAZHUKRI



-
SHOQERIA"AR&LO "shpk
NIPT L 01305031 H

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2013

Amortizimi A.A.Materiale 20'l 3

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Administratori

REZARTA ZHUKRI

Nr Emert mi Sasia
Gjendje
11112013

Gjendle
'1213112013

1 0
2 0
3 0

4749.273 0 4,749 273
0

I 0
2 0
3 0

0
TATALI 8 749 273 a a 8 749,273

Nr Emertrm Sasia
Gjendje
111/2413

Gjendje
12t3112013

1 0 0 0
2 0
3 0
4 't 312.391 1749.855 3,A62 246

0
'1

2 0
3 0

0
TATALI 1 312 391 1.719.855 a 3 462.246

Nr Emert;ml Sasia
Gjendje
1t1DA13

Gjendje
1213112013

l 0 0 0
2 0 0
3 0 0

7 436.882 0 1 749 855 5,641O27
0 0

1 0

0
3 0

0

TOTALI a 1.749 855 5 647 427

'n .--



SHOQER/A "AR&LO "shpk
NIPT L 01305031 H

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat noa aktiviteti
1 Treqti Treqt karburanti
2 Treqti Treqt Lrshqimore.oile
3 Treqti Treqt matefiale ndert m
4 Treofi Treqtlciqaresh
5 Treofi Treqti artiku industr a
6 Treqti
7 Treqti Eksport malrash
I T.eqti Treqlite tiera

Totali ite ardhurave nqa treotia
I Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndert m pune pub ike
11 Ndertim Ndeft me ie t era

Totali i te ardhurave noa r'd€rtimi
12 Prodhim Ekspori Drodh me te ndrvshme
13 Prodhim Fason te cdo lloii
14 Prodhim Prodh m rnateriale nderiimi
15 Prodh im Prodh m LrShq/more
16 Prodh Prodh m pile a kolhe et
11 Prodh Prodh me enerq I

l8 Prodh Prodh m h drokarbLrre
19 Prodh Prodh me te tiera
t Totali i te ardhurave noa Drodhimi
20 TransDort Transport ma lTash
21 Transport TTansport ma I nderkombetare
22 Transport Transpod udhetaresh

Transport Trrnsport udhetaresh nderkombetare
Totali ite ardhurave nqa transoorti

24 Sherbimi Sherb me financiare
25 Sherbimi Siqurac one
26 Sherbimi Sherbime ra ekesore
27 Sherb m Bar restorante
2A Sherb m Hoteler
29 Sherb m Loira Fati
30 Sherb m VepT rnlafl televiz ve
31 Sherb m TelekomLnikacion
32 Sherb Eksport sherb mrsh te ndryshme 12,986.737

Sherb
34 Sherb Sherb me te t era

Totali ite ardhurave noa sherbimef 12,986,737
TOALI (l+ + 1+tV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 20'13: Nr- Ite punesuarve

l\/le page derj ne 22 000 leke 2
[/]e paqe nqa 21.001 der ne 30 000 Leke 0
Me paqe nqa 30 001 derl ne 66.500 leke
]\/le paqe nqa 66 501 de ne 95 130 eke 0
lvle paqe me te larte se 95.130 eke 0

Totali 3

Administratori

REZARTA ZHUKRIShenim: Kjo pasqyre p:otesohet edhe on ine



GJENDJA E LLOGARIVE BANKARE 31.12.2013

Nr

I l rte Srnoa0lo bdnk t.I ?.161 68

2 lnI(\d SrnFaolo bau,( t,i85.i 1t.0l

lnlesa SanDaolo bank 6.78:.88

| .75O.'r'i8 r t

5 Credit aqricolc bank albaria l5i,q67 80

6 30t.585.62

1 BKT 6.869.:17.3.1

8 BKT 325.5.10. ti

9 BKT 1.10,1.8i

l) Raitleis€n Bank

1t RaitTeisen Banl 162.:li.08

l4 Pro Credil bank .,2i3.88_1.1i

11a 8t89

\\ili"ir'-:-



SHoQERIA"AR&LO " shpk
NIPT L 01305031 H

REZARTAZHUKRI

ANEKS STATISTIKOR

1 Shitiet oiithsei {a + b +c ) 70 11100

a) Te ardhura nq. sh ta e Produhti te vei 701no21TO3 t1 01

Te ardhura noa shlta e Sherbimev-c 704 11 a2 10.970

le a dh!ra.aa shili. e Mallrave

2 Te ardhura noa shitietstiera ra+b+cl 708 11

7081

TQ82 11 aa2

7083 11 043

3
Ndryshimet n€ invenGrin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne

T1 11241

112011

112412

5

6

Prodhimi per qellimetevet ndermarries dhe per kapilal; 72 11300

naa icili. Pto.lhin i aktiveve afaldiata 11301

Te ardhura noa qrantet (Subvencione) T3 11400

T5 11s00

7 T6 ardhura naa shitia e aktiveve afatoiata T7 11600

D Totali ite ardhurave r= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11400



PASQYRA E TVSH T

Shoqeria 
( AR & LO" Sh.p.k

,| Janar 698,199 0 0 0
2 Sh kurt 649,150 0 0 0
3 Mars 829,432 0 0 0
4 Prill 523,558 0 0 0
5 Maj 439,320 60,000 0
6 Qershor 183,000 130,938 0
7 Korrik 539,700 116.114 0
8 Gusht 378.700 64,383 0
9 Shtator 408,072 63,398 0

10 Tetor 628,600 283,163 0
1'l Nentor 531,300 65,897 0
12 Dhietor 756,585 462,146 0



,ER VITIN 2013

Rubri
z0-:xrrai- :?ll*: o , ll ':3xxx

0 11,731 8,317 98,599 -106,946 0

0 62,051 t2,{t t -r 19,357 0

0 19,114 9,823 I19,3s7 -129.180 $

0 52,873 10,575 129,180 -139,755 t
0 8,1,329 16,866 1-1s,755 -156.620 ,
0 0 156.620 -156,620 0

0 0 156.620 -156,620 0

0 0 156.620 -156.620 1l

0 0 156,620 -156.620 0

0 0 156,620 -156.620 0

0 0 156,62{t -156.620 0

0 0 0 0 0

290,107 l;d*Kll'''- 0



PASQYRA E PAGESAVE TE KONTRIBUTEVI

15% 9.50% 1.70'/"

NI :,,:l'UAJI
Pune

dhenes
nln'- Kontributil ,q. Pe.fi-

time
Konlri

Pundhen tnitatsi Pundheiis:
1 JANAR 1 2 3 82.000 12,300 7 794 1 i94
2 SHKURT 1 2 3 82,000 12 300 7 794 T 394
3 [IARS 1 2 3 82.000 12 iAA 7 794 1 394
4 PR LL I 2 3 82 000 12,300 7 794 1 394
5 I\IAJ I 2 3 82.000 12.34A 7 794 1 394
6 QERSHOR 1 2 3 82.000 12,300 7 794 1 394
7 KORR K 1 2 3 84 000 12,600 7 980 1 428
8 GUSHT 1 2 3 84 000 12.600 7 980 1 428
I SHTATOR 1 2 3 84,000 12,600 7 980 1 428

10 TETOR 1 ? 3 84,000 12 600 7 980 1 42A
11 NENTOR 1 2 3 84,000 12,600 7 980 1 424
12 DHJETOR 1 2 3 84,000 12,600 7 980 1 428

TOTALI 24 94 620 0 't6,932



= 
2013

1.70%

1 394 82 000 6 200 82,907 68,306
1 394 82 000 6 2AO a2 901 68.306
1 394 82,000 6 200 a2 907
1,394 82,000 6 200 82,901 66 616
'I 394 40,000 4,000 65,207 68,816
1 394 40,000 4,000 65,207 68,816
1 424 40,000 4,000 65,207 70,592
1 424 40 000 4,000 65,207 70 592
1 428 40 000 4 000 65,201 70 592
1,428 40 000 4 000 65 201 70 592
1,428 40 000 4,000 65,207 70 592
1,428 40,000 4,000 65,207 70 592

16,932 648,000 56,800 83'1,028



SUBJEK AR&LO
NIPT LOl3O5O3IH

Inventari I automicteve ne Dronesi te subiektit 31,12.2013

Nr. Lloii I cutonlierit Kapaciteti Targa Vlen
I Range Rnrer ,1+l AAOATEZ 7.4i6.882
2

3

1

5

6
,]

8

9

l0
t1

1.2

t'l
t4

ell


